
UCHWAŁA NR LXVI/425/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 21 lutego 2023 r.

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia
wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) art. 6 ust. 8 
ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 9, art. 28 § 
4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 i 2707 oraz z 2023 r. 
poz. 180) uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Sokółka pobór należności od osób fizycznych w formie inkasa:

1. podatku od nieruchomości,

2. podatku rolnego;

3. podatku leśnego;

4. łącznego zobowiązania pieniężnego podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości, należnych za dany 
rok od podatników podatku rolnego będących jednocześnie podatnikami podatku od nieruchomości lub 
podatku leśnego.

§2. Wyznacza się inkasentów podatków o których mowa w§ 1, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso w wysokości 8% od zainkasowanych kwot.

§ 4. Terminem płatności dla inkasentów określonych w § 2, zobowiązanych do rozliczenia zainkasowanych 
należności podatkowych określonych w § 1, jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym zgodnie 
z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić.

§5. Traci moc uchwała XIV/130/99 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 26 listopada 1999 r. w sprawie 
pobom podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od nieruchomości w drodze inkasa.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.
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Załącznik do uchwały Nr LXVI/425/2023 
Rady Miejskiej w Sokółce 
z dnia 21 lutego 2023 r.

Wykaz inkasentów podatków: podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i łącznego 
zobowiązania pieniężnego na terenie Gminy Sokółka

Lp. Imię i nazwisko inkasenta Nazwa sołectwa

1 Piotr Anoszko Bachmatówka

2 Jacek Kuryłowicz Bilwinki

3 Wojciech Recko Bobrowniki

4 Tomasz Tolko Bogusze

5 Marek Stankiewicz Bohoniki

6 Ewa Szydłowska Drahle

7 Piotr Tur Dworzysk

8 Krzysztof Borowski Geniusze

9 Leszek Łapicz Gliniszcze Małe

10 Waldemar Szczesiul Gliniszcze Wielkie

11 Grażyna Żemojduk Hale

12 Bożena Galej Igryły

13 Krzysztof Białous Jałówka

14 Beata Grynczel Janowszczyzna

15 Bożena Ciżewska Jelenia Góra

16 Stanisław Kieżel Nowa Kamionka

17 Kazimierz Szomko Stara Kamionka

18 Zbigniew Kondrat Kantorówka

19 Ewa Lucyna Recko Kraśniany

20 Jarosław Zarachowicz Kundzicze

21 Stanisław Małachwiej Kundzin

22 Daniel Dzienis Kurowszczyzna

23 Grzegorz Deputat Lebiedzin

24 Lucyna Garbaczewska Lipina

25 Paweł Waleszczyk Malawicze Dolne

26 Grażyna Zaniewska Malawicze Górne

27 Grażyna Fiłonowicz Miejskie Nowiny

28 Mariusz Cholewski Stara Moczalnia

29 Piotr Górski Nomiki
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30 Wojciech Czabatorowicz Orłowicze

31 Paweł Recko Pawełki

32 Barbara Lingo-Czarnomysa Planteczka

33 Beata Bałakier Plebanowce

34 Leszek Szczebiot Podkamionka

35 Sylwia Nowakowska Polanki

36 Bożena Dulewicz Poniatowicze

37 Julia Borys Puciłki

38 Magdalena Sadanowicz Nowa Rozedranka

39 Chmielewski Janusz Stara Rozedranka

40 Robert Mazur Słojniki

41 Tadeusz Sawicki Smolanka

42 Ewa Repucha Sokolany

43 Agnieszka Małaszuk Stary Szor

44 Leszek Cholewski Straż

45 Andrzej Jan Karczewski Szyndziel-Gilbowszczyzna

46 Krzysztof Augustynowicz Szyszki

47 Elżbieta Białobłocka Wierzchjedlina

48 Andrzej Puszko Wojnachy

49 Justyna Raczkowska Woroniany

50 Antoni Kuryłowicz Wysokie Laski

51 Grzegorz Fiłonowicz Zadworzany

52 Piotr Wróblewski Zaśpicze

53 Zenon Wojdałowicz Zawistowszczyzna

54 Edyta Żmurda Żuki-Sierbowce

55 Paweł Gieniusz Wierzchłowce

iczący/
J W SOKOŁCF.
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Uzasadnienie

Projekt uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznacza 
inkasentów i określa wynagrodzenie za inkaso. Rada Miejska w Sokółce na mocy 
delegacji ustawowych prawa podatkowego posiada prawo do zarządzenia poboru podatków lokalnych od osób 
fizycznych w drodze inkasa. Nowa wersja uchwały, w porównaniu do poprzedniej wyznacza osoby fizyczne 
wymienione z imienia i nazwiska, jako inkasentów. W związku z tym inkasentami we wszystkich 
poszczególnych sołectwach będą ich sołtysi. Ponadto dotychczas obowiązująca uchwała nr XIV/130/99 Rady 
Miejskiej w Sokółce z dnia 26 listopada 1999 r. w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego oraz 
podatku od nieruchomości w drodze inkasa zawiera nieaktualne podstawy prawne. Wobec powyższego 
podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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